
 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1988

487
Besluit van 1 oktober 1988, houdende 
vaststelling van de datum van inwerkingtreding 
van de Wet van 20 april 1988 (Stb. 229) tot 
wijziging van de Ambtenarenwet 1929 ter zake 
van de uitoefening van grondrechten, van de
Wet van 20 april 1988 (Stb. 288) houdende 
wijziging van de Militaire Ambtenarenwet 1931
en van de Wet Rechtstoestand dienstplichtigen 
ter zake van de uitoefening van grondrechten en
van de Wet van 20 april 1988 (Stb. 231)
houdende intrekking van de Wet van 4 juni 
1858, regelende de benoembaarheid van
vreemdelingen tot landsbedieningen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 27 
september 1988, nr. AB88/45/U5, directoraat-generaal Management en 
Personeelsbeleid, directie Arbeidsvoorwaarden, afdeling Algemene 
Arbeidsvoorwaarden en Juridische Zaken, mede namens Onze Minister 
van Justitie en de Staatssecretarissen van Defensie en van Sociale Zaken 
en Werkgelegenheid;

Gelet op artikel II van de Wet van 20 april 1988 (Stb. 229), op artikel 
III van de Wet van 20 april 1988 (Stb. 288), en op artikel II van de Wet 
van 20 april 1988 (Stb. 231);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 20 april 1988 (Stb. 229) tot wijziging van de Ambtena
renwet 1929 ter zake van de uitoefening van grondrechten, de Wet van 
20 april 1988 (Stb. 288) houdende wijziging van de Militaire Ambtena
renwet 1931 en van de Wet Rechtstoestand dienstplichtigen ter zake van 
de uitoefening van grondrechten en de Wet van 20 april 1988 (Stb. 231) 
houdende intrekking van de Wet van 4 juni 1858, regelende de benoem
baarheid van vreemdelingen tot landsbedieningen treden in werking met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit 
besluit wordt geplaatst.

Staatsblad 1988 487



 
 

 

 
 

 

 

 

OOnnzzee  MMininisisteter r vvaann  BiBinnnnenenlalanndsdse e ZZaakkeenn  iiss  belast belast met met ddee  uiuitvtvoeroerining g vvaann  
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 1 oktober 1988
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. P. van Dijk

De Staatssecretaris van Defensie,
J. van Houwelingen

Uitgegeven de eerste november 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1988 487 2


	stb-1988-487



